平成２２年８月１８日

各  位

 会 社 名 北 川 精 機 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 北川条範

 （コード番号 ６ ３ ２ ７）

 問 合 せ 先 執行役員管理部長 右近章彦

 （℡：０８４７－４０－１２０１）

特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

ソーラーシステム事業及びＥＤＬＣ事業につきまして、現下の経営環境を考慮して収益力の見直しを

行った結果、当社の所有する固定資産に関して減損処理を行い、ソーラーシステム事業の減損損失 456 百

万円、ＥＤＬＣ事業の減損損失 256 百万円を連結及び個別で計上することといたしました。

２．業績予想の修正について

（１）平成 22 年 6 月期 連結業績予想数値の修正（平成 21 年 7月 1日～平成 22 年 6月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 3,875 △660 △630 △985 △141.56

今回発表予想（Ｂ） 3,756 △985 △956 △1,818 △261.31

増減額（Ｂ－Ａ） △119 △325 △326 △833 －

増減率（％） △3.1 － － － －

（ご参考）前期実績
（平成21年6月期）

7,056 154 59 △823 △118.39

（２）平成 22 年 6 月期 個別業績予想数値の修正（平成 21 年 7月 1日～平成 22 年 6月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 2,915 △530 △625 △965 △138.69

今回発表予想（Ｂ） 2,800 △861 △912 △1,814 △260.78

増減額（Ｂ－Ａ） △115 △331 △287 △849 －

増減率（％） △3.9 － － － －

（ご参考）前期実績
（平成21年6月期）

5,151 △117 △145 △1,034 △148.67

ご注意 : 上記予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで
おります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

３．修正の理由について

 【個 別】

 産業機械事業の売上高の翌期ずれ込みや、また産業機械事業で 39 百万円、ＥＤＬＣ事業で 234 百万

円のたな卸資産評価損の計上により、売上高・粗利益が減少し、売上高・営業利益・経常利益の修正に

至りました。当期純利益につきましては、前述の減損損失 712 百万円の計上により当期純損失が拡大い

たしました。

 以上により、売上高 2,800 百万円、営業損失 861 百万円、経常損失 912 百万円、当期純損失 1,814

百万円といずれも前回予想を下回る見込みであります。

 【連 結】

 連結は個別と同様の理由により売上高・営業利益・経常利益・当期純利益の修正に至りました。

 以上により、売上高 3,756 百万円、営業損失 985 百万円、経常損失 956 百万円、当期純損失 1,818

百万円といずれも前回予想を下回る見込みであります。

４．配当予想について

 期末配当金につきましては、当初計画通り１株当たり８円の配当を予定いたしております。

以  上